2023（令和 5）年 7 月 18 日開催 アジア地域研究科委員会議録要旨  1

２０２３（令和５）年度 第４回アジア地域研究科委員会議事録要旨

日  時：２０２３（令和５）年７月１８日（火）１５時００分～１６時００分

場  所：管理棟３階第１会議室

定  数：１５名 ※議事の定足数に算入しない者(１名)

出席者数：１５名

欠席者数：０名

議  長：須田敏彦(研究科委員長)

議案：

１．2023年度 9月修了判定について

 議長より、2023年度 9月修了判定について説明がなされ、委員会はこれを承認した。

２．2023年度 7月入試結果について

 議長の指名により、専攻主任より 2023年度 7月入試結果について説明がなされ、委員会はこれを

承認した。

３．アドミッション・ポリシーと各入学選抜試験との関連表見直しについて

 議長より、資料 101に基づきアドミッション・ポリシーと各入学選抜試験との関連表見直しについ

て、説明がなされた。

４．大学院改革について

 議長より、資料 102に基づき大学院改革について説明がなされ、委員会にて議論がなされた。

５．DP・AGの修得度グラフ作成のための作業について

 議長より、資料 103に基づき DP・AGの修得度グラフ作成のための作業について説明がなされ、委

員会はこれを承認した。

６．大学院入試の実施時期について

 議長の指名により、専攻主任より大学院入試の実施時期について説明がなされ、委員会にて議論が

なされた。

７．2023年度国際会議について

 議長の指名により委員より、資料 104に基づき 2023年度国際会議について実施案の説明がなされ

委員会はこれを承認した。

８．その他

 その他に該当する事項なし。

報告事項：

１．大学院学位論文の審査・対応について

議長より、資料 105に基づき大学院学位論文の審査・対応について報告がなされた。

2023（令和 5）年 7 月 18 日開催 アジア地域研究科委員会議録要旨  2

２．2024年度全学ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ予算にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の募集について

議長より、資料 106に基づき 2024年度全学プロジェクト予算にかかる基本方針の公表及び公募採択

事業の募集について、報告がなされた。

３．大学院生の研究倫理教育受講について

 議長より、資料 107に基づき大学院生の研究倫理教育受講について報告がなされた。

４．大学設置基準改正に伴う指導補助者（TA）の業務内容、研修に関する検討について

 議長より、資料 108に基づき大学設置基準改正に伴う指導補助者（TA）の業務内容、研修に関する

検討について、報告がなされた。

５．大学評価（認証評価）実地調査に係るスケジュールについて

 議長より、資料 109に基づき大学評価（認証評価）実地調査に係るスケジュールについて報告なさ

れた。

６．2023年度各種委員会委員の選出について

 議長より、資料 110に基づき 2023年度各種委員会委員の選出について報告がなされた。

７．大東文化大学大学院学則の改正（案）について

 議長より、資料 111に基づき大東文化大学大学院学則の改正（案）について報告がなされた。

８．大東文化大学大学院公共政策学専修コース要綱の改正（案）について

 議長より、資料 112に基づき大東文化大学大学院公共政策学専修コース要綱の改正（案）について

報告がなされた。

９．2024年度大学院留学・ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸについて

 議長より、資料 113に基づき 2024年度大学院留学・ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸについて報告がなされた。

10．その他

 委員より、大東アジア学論集第 23号の刊行時期について報告がなされた。

以上